
 

1 
 

Obec Lipová 
okres Děčín 

USNESENÍ-ANONYMIZOVANÉ 
 

z 6. zasedání Zastupitelstva obce, které se konalo dne 15. 5. 2023 od 15.00 hodin  
v zasedací místnosti Obecního úřadu č.p. 422. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo následující program a přijalo níže uvedená usnesení. 
 
 

Program: 
1) Kontrola zápisu a usnesení 
2) Rozpočtové opatření obce Lipová 
3) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2023 - 2026 
4) Rozšíření kompetencí starosty k provádění rozpočtových opatření 
5) Ceník prací 
6) Mobilní rozhlas 
7) Výběrové řízení - Workoutové hřiště 
8) Vyúčtování individuální dotace, Spolek seniorů Lipová 
9) Vyúčtování individuální dotace, SK Skloluxus Lipová 
10) Smlouva o spolupráci-odpadové hospodářství 
11) Pozemky 
12) Diskuse 

 

Doplnění programu: 
 Problematika glamping 
 Směna pozemků 
 
pro předložený program hlasovali: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
 
 

-Zastupitelstvo obce Lipová schválilo ověřovatele zápisu pí Klingerovou a p. Staníka, zapisovatelem pí 
Kršňákovou. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 85/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 

-Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva 
obce. 
Splněna jsou usnesení:  č. 64/2023–84/2023 
Nesplněna jsou usnesení:   
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č.86/2023 bylo schváleno 



 

2 
 

 

 
15. 10 hodin se dostavil zastupitel Milan Brynda 
 
 
-Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o Rozpočtovém opatření č. 2 obce Lipová pro rok 2023,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
které bylo provedeno na základě kompetencí starosty obce k provádění rozpočtových opatření. 
 
-Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o Rozpočtovém opatření č. 3 obce Lipová pro rok 2023,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
které bylo provedeno na základě kompetencí starosty obce k provádění rozpočtových opatření. 
 
-Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Lipová na roky 2023 až 2026. 
příloha č. 3 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 87/2023 bylo schváleno 
 
 
-Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o platnosti rozšířených kompetencí starosty k provádění 
rozpočtových opatření, které byly schváleny usnesením č.433/2017 ze dne 18. 12. 2017.  
Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření jsou platné, dokud usnesení č. 433/2017 nebude 
revokováno zastupitelstvem obce. 
kompetence starosty dle usnesení č. 433/2017: 

- změny v členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě ve znění změn z průběhu rozpočtového roku;  
- změny v příslušných položkách rozpočtu daně z příjmů právnických osob;  
- přijetí a realizace výdajů účelově poskytnutých transferů (včetně průtokových transferů);  
- upřesnění výše transferů dle schváleného Státního rozpočtu a dle upřesnění dalších veřejných 

rozpočtů; 
- upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů;  
- upřesnění zatřídění příjmu nebo výdaje (opravy zápisů);  
- navýšení rozpočtových příjmů dle skutečného plnění proti položkám financování;  
- přesuny finančních prostředků mezi závaznými ukazateli (paragrafy, položky, organizace aj.) 

z důvodu zpřesnění účelového čerpání.  
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0  
zdržel se: 0 
Usnesení č. 88/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo schválilo ceník prací pro firmu Pavel Svoboda, Lipová 375, 407 81 Lipová, IČ: 61559971, který 
zároveň vykonává funkci starosty obce a všichni zastupitelé včetně něj jsou si vědomi, že je ve střetu zájmů. 
Ve všech věcech, které se budou týkat starosty obce a jeho firmy, je povinen se hlasování zdržet. 
Příloha č.4 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: p. Svoboda 
Usnesení č. 89/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo obce schválilo dodatek k objednávce o poskytnutí služeb komunikačního systému Munipolis 



 

3 
 

od firmy Neogenia s.r.o., Hybešova 42, 602 00 Brno, cena licence je 990 Kč za měsíc. 
a pověřilo starostu podpisem dodatku smlouvy. 
Příloha č. 5 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 90/2023 bylo schváleno 
 
 
-Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o průběhu Výběrového řízení a výběru dodavatele a o 
přidělení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Workoutové a herní prvky v obci 
Lipová“ za cenu 2 124 800 Kč bez DPH, zhotovitel TEWIKO systems, spol. s r.o., Kateřinská 791, 463 03 Stráž 
nad Nisou, IČ: 25472887. 
Příloha č. 6 
-Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 91/2023 bylo schváleno 
 
 
-Zastupitelstvo obce schválilo vyúčtování individuální dotace SK Skloluxus Lipová, z.s., Lipová 410, 407 81 
Lipová za rok 2022. 
příloha č. 7 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: p. Brynda 
Usnesení č. 92/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo obce schválilo vyúčtování individuální dotace Spolku seniorů Lipová za rok 2022. 
příloha č. 8 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 93/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství od firmy EKO-KOM, a.s. IČO:25134701, Na Pankráci 
1685/17, 140 02 Praha 4. 
Příloha č. 9 
-Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 94/2023 bylo schváleno 
 



 

4 
 

-Zastupitelstvo obce schválilo bezúplatný převod pozemku p.p.č. 1171/10 o celkové výměře 2050 m2, druh 
pozemku trvaly travní porost, v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 189 vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, který je v majetku Římskokatolické farnosti – děkanství Lipová, Farní 154, 
407 77 Šluknov. 
Příloha č. 10 
-Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 95/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo obce schválilo zrušení dříve přijatého usnesení č. 686/2022 ze dne 25. 7. 2022 pozemku 
p.p.č. 757, druh pozemku zahrada o výměře celkem 360 m2 v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 263 vedeném 
Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk. Ze schůzky s panem starostou 
vyplynula skutečnost, že ze závažných rodinných důvodů, není možné pozemek odkoupit. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 96/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo obce schválilo ukončení smlouvy o pronájmu pana Bohumila Müllera, Nerudova 1023/11, 
405 01 Děčín 2 pozemků p.p.č. 23 o celkové výměře 828 m2, druh pozemku zahrada, p.p.č. 24 o celkové 
výměře 432 m2, druh pozemku zahrada a p.p.č. 25 o celkové výměře 602 m2, druh pozemku ostatní plocha 
v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 263 vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rumburk z důvodu úmrtí. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 97/2023 bylo schváleno 
 
- I.-Zastupitelstvo obce rozhodlo o prodeji části pozemku p.p.č. 23 o výměře 87 m2, druh pozemku trvalý 
travní porost v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 263 vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk pí MUDr. Kláře Müllerové, Podkrušnohorská 1029, 436 06 Litvínov z důvodu rozdělení 
pozemku podle skutečného stavu zajištění průchodu kolem nemovitosti č.p. 72 ve vlastnictví žadatele. 
Prodej se uskuteční za podmínek: cena pozemku celkem 26 000 Kč, cena určena podle ceny v místě obvyklé, 
náklady spojené s prodejem (právní služby, návrh na vklad na KN) hradí kupující.  
II.-Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce Lipová sjednat návrh kupní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 98/2023 bylo schváleno  
 
-Zastupitelstvo schválilo žádost na koupi pozemku p.p.č. 207/3 o výměře 514 m2, druh pozemku ostatní 
plocha v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 243 vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk mezi Obcí Lipová a KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o., U kabelovny 682, 102 00 Praha 10 – 
Dolní Měcholupy za cenu 85 000 Kč. 



 

5 
 

Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 99/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo schválilo žádost pí Renaty Benešové, Mlýnská 167, 40781 Lipová na pronájem části pozemku 
p.p.č. 472/3 o výměře 100 m2, druh pozemku trvalý travní porost v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 263 
vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk z důvodu rodinného využití. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 100/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo schválilo žádost manželů Kovářových, Mlýnská 167, 40781 Lipová na pronájem části 
pozemku st.p.č. 263 o výměře 200 m2, druh pozemku trvalý travní porost v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 263 
vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk z důvodu rodinného využití. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 101/2023 bylo schváleno 
 
I.-Zastupitelstvo obce rozhodlo o prodeji pozemku p.p.č. 763/5 o celkové výměře 1448 m2, druh pozemku 
trvalý travní porost v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 263 vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk z důvodu stavby rodinného domu p. MUDr. Ohmara Bailo Baldé, Západní 
2750, 407 47 Varnsdorf. Prodej se uskuteční za podmínek: cena pozemků celkem 28 960 Kč, veškeré náklady 
spojené s prodejem pozemků hradí kupující. Cena pozemku odhadním znalcem byla určena ve výši 790 000 
Kč, zastupitelstvo obce rozhodlo o poskytnutí slevy na pozemek z důvodu: na pozemku bude zbudován a 
zkolaudován objekt sloužící k bydlení – tj. rodinný dům. Obec prodejem pozemků, pro účely výstavby za 
cenu nižší než za cenu odhadem, podporuje rozvoj obce, a to zejména z důvodu ekonomických a sociálních. 
V případě zvýšení počtu obyvatel obce totiž dojde k navýšení daňových a dalších příjmů obce a k 
celkovému rozvoji obce i po stránce společensko-sociální. Rovněž je v zájmu obce zabránit odchodu 
stávajících občanů do velkých měst (a tím i snížení příjmů obce), což též sníženou cenou pozemků určených 
k výstavbě domů může být zajištěno. 
II.-Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce Lipová sjednat návrh kupní smlouvy podle bodu I. tohoto 
usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. Cena pozemku celkem 28 960 Kč, náklady spojené 
s prodejem (právní služby, návrh na vklad na KN, odhad nemovitosti) hradí kupující. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová 
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 102/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo obce zveřejňuje záměr prodeje pozemků p.p.č. 271/1 o předběžné výměře cca 321 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, p.p.č. 271/2 o předběžné výměře cca 300 m2, druh pozemku trvalý travní porost, 
p.p.č. 272/1 o celkové výměře 136 m2, druh pozemku ostatní plocha, p.p.č. 1556/1 o předběžné výměře cca 
665 m2, druh pozemku trvalý travní porost, p.p.č. 1699 o předběžné výměře cca 70 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, p.p.č. 1880 o předběžné výměře cca 100 m2, druh pozemku ostatní plocha v k.ú. Lipová u 



 

6 
 

Šluknova, na LV 263 vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 
z důvodu stavby rodinného domu. 
-Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 103/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo obce zveřejňuje záměr prodeje části pozemku p.p.č. 1646/1 o předběžné výměře 1 400 m2, 
druh pozemku trvalý travní porost v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 263 vedeném Katastrálním úřadem pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk z důvodu stavby rodinného domu. 
-Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 104/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo obce zveřejňuje záměr prodeje části pozemku p.p.č. 1646/1 o předběžné výměře 1 400 m2, 
druh pozemku trvalý travní porost v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 263 vedeném Katastrálním úřadem pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk z důvodu stavby rodinného domu. 
-Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 105/2023 bylo schváleno 
 
 
-Zastupitelstvo obce zveřejňuje záměr prodeje části pozemku p.p.č. 1646/1 o předběžné výměře 1 450 m2, 
druh pozemku trvalý travní porost v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 263 vedeném Katastrálním úřadem pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk z důvodu stavby rodinného domu. 
-Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 106/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo obce zveřejňuje záměr odkupu p.p.č 938/1 o výměře 15 273 m2, druh pozemku trvalý travní 
porost v k.ú. Lipová u Šluknova, na LV 323 vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk. za částku 183 276 Kč, která odpovídá ceně 12 Kč za m2. 
-Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a podat své nabídky. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 107/2023 bylo schváleno 
 
 



 

7 
 

-Zastupitelstvo obce zveřejnuje záměr směny pozemků mezi Obcí Lipová a firmou Zemspol s.r.o., Brtnická 
360, 407 78 Velký Šenov, kde obec Lipová získá část p.p.č 1118/1 o předběžné výměře 14 650 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost, část p.p.č 1247/1 o předběžné výměře 45 850 m2, druh pozemku trvaly travní 
porost. Zemspol touto směnou získá část p.p.č. 6/3 o předběžné výměře 29 080 m2 , druh pozemku trvalý 
travní porost, část p.p.č. 240/14 o předběžné výměře 6 680 m2, druh pozemku trvalý travní porost, část p.p.č. 
240/15 o předběžné výměře 520 m2, druh pozemku trvalý travní porost, část p.p.č. 240/13 o předběžné 
výměře 51 920 m2, druh pozemku trvalý travní porost, část p.p.č. 304/1 o předběžné výměře 300 m2 , druh 
pozemku ostatní plocha, části p.p.č 238/1 o předběžné výměře 6 800 m2, druh pozemku trvalý travní porost, 
p.p.č. 238/6 o předběžné výměře 1 300 m2, druh pozemku vodní plocha. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 108/2023 bylo schváleno 
 
-Zastupitelstvo obce schválilo dohodu mezi obcí Lipová a firmou Event Time s.r.o., Jiráskova 106/29, Děčín 
VI – Letná, 405 02 Děčín, IČ: 05758513 směn pozemků mezi Obcí Lipová a firmou Zemspol s. r.o., Brtnická 
360, 407 78 Velký Šenov, kde poměr směny je zvýhodněn ve prospěch firmy Zemspol s.r.o. v poměru 1,6 : 1. 
Směna je za účelem vybudování ubytování typu „GLAMPING“ a pozemky budou ve vlastnictví obce. Obec 
Lipová má přislíbeno po směně pozemků finanční dorovnání od firmy Event Time s.r.o., Jiráskova 106/29, 
Děčín VI – Letná, 405 02 Děčín, IČ: 05758513. Zástupce firmy p. Novotný zaslal emailem příslib 
dofinancování, kdy cena za 1 m2 na dofinancování bude 12 Kč. Rozdíl, který bude vyplacen Obci Lipová za 
předběžnou výměru 36 100 m2 činí 433 200 Kč. Tato částka bude vyplacena po vydání stavebního povolení. 
-Zastupitelstvo obce pověřilo starostu vypracováním, sepsáním a podpisem smlouvy mezi Obcí Lipová a 
firmou Event Time s.r.o. 
Výsledek hlasování: 
pro: p. Svoboda, p. Žák, p. Šípal, pí Hoštičková, p. Brynda, p. Staník, pí Klingerová  
proti: 0 
zdržel se: 0 
Usnesení č. 109/2023 bylo schváleno 
 
 
 
 
Pavel Svoboda, starosta obce      František Žák, místostarosta obce 
 
 
 
 
 
vyvěšeno: 24. 05. 2023 
k sejmutí:   9. 06. 2023  
 
 



Obec Lipová, IČO 00261505 KEO4 1.12.2 UR060

Střednědobý výhled rozpočtu

Období: 2023 až 2026

Datum sestavení:15.05.2023

Příjmy
NázevPar Pol Org Akce Celkem rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok 2026

DAŇOVÉ PŘÍJMY1XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 55 000 000,00 13 000 000,00 13 500 000,00 14 000 000,00 14 500 000,00XXXX
NEDAŇOVÉ PŘÍJMY2XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 32 400 000,00 7 800 000,00 8 000 000,00 8 200 000,00 8 400 000,00XXXX
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY3XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 1 568 000,00 362 000,00 382 000,00 402 000,00 422 000,00XXXX
PŘIJATÉ TRANSFERY4XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 72 400 000,00 17 800 000,00 18 000 000,00 18 200 000,00 18 400 000,00XXXX

38 962 000,00 40 802 000,00 41 722 000,0039 882 000,00161 368 000,00
rok 2026Celkem rok 2024rok 2023 rok 2025CELKEM

Výdaje
NázevPar Pol Org Akce Celkem rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok 2026

BĚŽNÉ VÝDAJE5XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 149 000 000,00 35 900 000,00 36 800 000,00 37 700 000,00 38 600 000,00XXXX
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE6XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 13 967 000,00 3 167 000,00 3 300 000,00 3 600 000,00 3 900 000,00XXXX

39 067 000,00 41 300 000,00 42 500 000,0040 100 000,00162 967 000,00
rok 2026Celkem rok 2024rok 2023 rok 2025CELKEM

Financování
NázevPar Pol Org Akce Celkem rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok 2026

Uhrazené splátky dlouhodobých8124 XXXXXX XXXXXXXXXXXXX -3 243 000,00 -881 000,00 -881 000,00 -881 000,00 -600 000,00XXXX
Změny stavu krátkodobých8115 XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 4 842 000,00 986 000,00 1 099 000,00 1 379 000,00 1 378 000,00XXXX

105 000,00 498 000,00 778 000,00218 000,001 599 000,00
rok 2026Celkem rok 2024rok 2023 rok 2025CELKEM

1/2



Obec Lipová, IČO 00261505 KEO4 1.12.2 UR060

Střednědobý výhled rozpočtu

87/2023Schváleno usnesením číslo:
15.05.2023Dne:

rok 2025rok 2023 rok 2024 rok 2026

Příjmy

Výdaje

Financování

Rozdíl

38 962 000,00 39 882 000,00 41 722 000,0040 802 000,00

Rekapitulace

161 368 000,00

Celkem

42 500 000,0041 300 000,0039 067 000,00 40 100 000,00162 967 000,00

778 000,00498 000,00105 000,00 218 000,001 599 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Počet záznamů: 8

2/2

































Obec Lipová, IČO 00261505 KEO4 1.12.2 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 2/2023

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

13101 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze4116 32 000,00 78 181,001) 46 181,00
46 181,00Celkem za Par: 32 000,00 78 181,00

Příjem z prodeje zboží (již21123399 90 000,00 0,00-90 000,00
Příjem z prodeje zboží (již21123399 0,00 122 706,0012) 122 706,00

32 706,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 90 000,00 122 706,00
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady23243639 0,00 230,00230,00

230,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 0,00 230,00
Převody z rozpočtových účtů41346330 2 000 000,00 2 025 000,0025 000,00
Převody z vlastní pokladny41386330 100 000,00 200 000,003) 100 000,00

125 000,00 Převody vlastním fondům vCelkem za Par: 6330 2 100 000,00 2 225 000,00
Příjmy celkem 2 222 000,00 2 426 117,00204 117,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Drobný dlouhodobý hmotný majetek51373399 50 000,00 87 051,004) 37 051,00
Nákup zboží za účelem dalšího prodeje51383399 0,00 106 035,001 106 035,00
Nákup zboží za účelem dalšího prodeje51383399 150 000,00 300 000,00150 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393399 8 510,00 33 510,001 25 000,00
Nákup ostatních služeb51693399 0,00 12 000,001 12 000,00
Dary fyzickým osobám54923399 0,00 8 000,005) 8 000,00

338 086,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 208 510,00 546 596,00
Neinvestiční transfery spolkům52223419 150 000,00 158 000,006) 8 000,00

8 000,00 Ostatní sportovní činnostCelkem za Par: 3419 150 000,00 158 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393612 20 000,00 30 000,007) 10 000,00

10 000,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 20 000,00 30 000,00
13101 Platy zaměstnanců v pracovním50113639 37 400,00 69 160,008) 31 760,00
13101 Náhrady mezd a příspěvky v době54243639 0,00 4 601,004 601,00

36 361,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 37 400,00 73 761,00
Nákup ostatních služeb51693727 0,00 78 650,009) 78 650,00

78 650,00 Prevence vzniku odpadůCelkem za Par: 3727 0,00 78 650,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393745 50 000,00 60 000,0010) 10 000,00

10 000,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 50 000,00 60 000,00
Neinvestiční transfery spolkům52224379 28 000,00 29 000,0011) 1 000,00

1 000,00 Ostatní služby a činnosti v oblastiCelkem za Par: 4379 28 000,00 29 000,00
Platby daní krajům, obcím a státním53656171 7 000,00 12 000,0012) 5 000,00

5 000,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 7 000,00 12 000,00
Převody vlastním rozpočtovým účtům53456330 2 100 000,00 2 200 000,00100 000,00
Převody do vlastní pokladny53486330 0,00 25 000,0025 000,00

125 000,00 Převody vlastním fondům vCelkem za Par: 6330 2 100 000,00 2 225 000,00
Výdaje celkem 2 600 910,00 3 213 007,00612 097,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
Org Akce

Změny stavu krátkodobých prostředků8115 1 213 680,71 1 621 660,71407 980,00
407 980,00Celkem za Par: 1 213 680,71 1 621 660,71

Financování celkem 1 213 680,71 1 621 660,71407 980,00

Změna závazných ukazatelů

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/3



Obec Lipová, IČO 00261505 KEO4 1.12.2 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

21 846 354,00XXXX XXXXX0000 21 892 535,0046 181,00 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
189 550,00XXXX XXXXX3399 222 256,0032 706,00 Ostatní záležitosti kultury,XXXXXXXX X XXXXX
234 000,00XXXX XXXXX3639 234 230,00230,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX

2 100 000,00XXXX XXXXX6330 2 225 000,00125 000,00 Převody vlastním fondůmXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 204 117,00 24 574 021,0024 369 904,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

966 513,00XXXX XXXXX3399 1 304 599,00338 086,00 Ostatní záležitosti kultury,XXXXXXXX X XXXXX
160 000,00XXXX XXXXX3419 168 000,008 000,00 Ostatní sportovní činnostXXXXXXXX X XXXXX

1 507 067,00XXXX XXXXX3612 1 517 067,0010 000,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX
804 309,00XXXX XXXXX3639 840 670,0036 361,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX

0,00XXXX XXXXX3727 78 650,0078 650,00 Prevence vzniku odpadůXXXXXXXX X XXXXX
385 518,00XXXX XXXXX3745 395 518,0010 000,00 Péče o vzhled obcí aXXXXXXXX X XXXXX

28 000,00XXXX XXXXX4379 29 000,001 000,00 Ostatní služby a činnostiXXXXXXXX X XXXXX
3 195 908,71XXXX XXXXX6171 3 200 908,715 000,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX
2 100 000,00XXXX XXXXX6330 2 225 000,00125 000,00 Převody vlastním fondůmXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 612 097,00 9 759 412,719 147 315,71

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
Org AkceNst Zdr Uz

332 620,718XXX XXXXX0000 740 600,71407 980,00 FINANCOVÁNÍXXXXXXXX X XXXXX

Financování celkem 407 980,00 740 600,71332 620,71

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 2

ad 1) Příjem VPP
ad 2) Příjem z obecní zabijačky
ad 3) Převod mezi účty
ad 4) Nákup DDHM
ad 5) Fin.dary na ,,Vítání občánků"
ad 6) Dary spolkům
ad 7) Materiál BS
ad 8) Mzdy VPP
ad 9) Projekt,,Prevence vzniku odpadů"
ad 10) Materiál zeleň
ad 11) Dar Linka bezpečí
ad 12) Správní poplatky

2/3



Obec Lipová, IČO 00261505 KEO4 1.12.2 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: 2/2023                       Na zasedání dne: 31.03.2023

Zpracoval: Lenka Žáková       dne: 12.05.2023

3/3



Obec Lipová, IČO 00261505 KEO4 1.12.2 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 3/2023

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Příjem z poskytování služeb, výrobků,21111032 13 000,00 187 000,001) 174 000,00
174 000,00 Podpora ostatních produkčníchCelkem za Par: 1032 13 000,00 187 000,00

Příjem z prodeje zboží (již21123399 0,00 60 000,0022) 60 000,00
60 000,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 0,00 60 000,00

Převody z rozpočtových účtů41346330 2 025 000,00 3 065 000,003) 1 040 000,00
1 040 000,00 Převody vlastním fondům vCelkem za Par: 6330 2 025 000,00 3 065 000,00

Příjmy celkem 2 038 000,00 3 312 000,001 274 000,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Drobný dlouhodobý hmotný majetek51372143 0,00 21 562,004) 21 562,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51392143 0,00 9 801,005) 9 801,00

31 363,00 Cestovní ruchCelkem za Par: 2143 0,00 31 363,00
Nákup ostatních služeb51693113 0,00 3 000,006) 3 000,00

3 000,00 Základní školyCelkem za Par: 3113 0,00 3 000,00
Odměny za užití duševního vlastnictví50413399 835,00 3 635,007) 2 800,00
Nákup zboží za účelem dalšího prodeje51383399 0,00 100 000,002 100 000,00
Nákup zboží za účelem dalšího prodeje51383399 300 000,00 200 000,00-100 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393399 0,00 5 000,002 5 000,00
Nájemné51643399 0,00 36 200,0028) 36 200,00

44 000,00 Ostatní záležitosti kultury, církví aCelkem za Par: 3399 300 835,00 344 835,00
Nákup ostatních služeb51693631 18 000,00 27 800,009) 9 800,00

9 800,00 Veřejné osvětleníCelkem za Par: 3631 18 000,00 27 800,00
Stavby61213632 0,00 10 000,0010) 10 000,00

10 000,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 0,00 10 000,00
Nákup materiálu jinde nezařazený51393639 30 000,00 90 000,0011) 60 000,00
Konzultační, poradenské a právní51663639 0,00 7 300,0012) 7 300,00

67 300,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 30 000,00 97 300,00
Převody vlastním rozpočtovým účtům53456330 2 200 000,00 3 200 000,0013) 1 000 000,00
Převody do vlastní pokladny53486330 25 000,00 65 000,0040 000,00

1 040 000,00 Převody vlastním fondům vCelkem za Par: 6330 2 225 000,00 3 265 000,00
Výdaje celkem 2 573 835,00 3 779 298,001 205 463,00

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
Org Akce

Změny stavu krátkodobých prostředků8115 1 621 660,71 1 553 123,71-68 537,00
-68 537,00Celkem za Par: 1 621 660,71 1 553 123,71

Financování celkem 1 621 660,71 1 553 123,71-68 537,00

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

13 000,00XXXX XXXXX1032 187 000,00174 000,00 Podpora ostatníchXXXXXXXX X XXXXX
222 256,00XXXX XXXXX3399 282 256,0060 000,00 Ostatní záležitosti kultury,XXXXXXXX X XXXXX

2 225 000,00XXXX XXXXX6330 3 265 000,001 040 000,00 Převody vlastním fondůmXXXXXXXX X XXXXX

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/2



Obec Lipová, IČO 00261505 KEO4 1.12.2 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů
Příjmy celkem 1 274 000,00 3 734 256,002 460 256,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

2 000,00XXXX XXXXX2143 33 363,0031 363,00 Cestovní ruchXXXXXXXX X XXXXX
1 359 008,00XXXX XXXXX3113 1 362 008,003 000,00 Základní školyXXXXXXXX X XXXXX
1 304 599,00XXXX XXXXX3399 1 348 599,0044 000,00 Ostatní záležitosti kultury,XXXXXXXX X XXXXX

430 600,00XXXX XXXXX3631 440 400,009 800,00 Veřejné osvětleníXXXXXXXX X XXXXX
428 000,00XXXX XXXXX3632 438 000,0010 000,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX
840 670,00XXXX XXXXX3639 907 970,0067 300,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX

2 225 000,00XXXX XXXXX6330 3 265 000,001 040 000,00 Převody vlastním fondůmXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem 1 205 463,00 7 795 340,006 589 877,00

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
Org AkceNst Zdr Uz

740 600,718XXX XXXXX0000 672 063,71-68 537,00 FINANCOVÁNÍXXXXXXXX X XXXXX

Financování celkem -68 537,00 672 063,71740 600,71

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: 3/2023                       Na zasedání dne: 30.04.2023

Zpracoval: Lenka Žáková       dne: 12.05.2023

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 3

ad 1) Příjem z obecního lesa
ad 2) Příjem z prodeje zmrzliny
ad 3) Převody mezi účty
ad 4) Cedule cyklomapa Děčínsko
ad 5) Cyklomapy - drožury
ad 6) Oprava podlahy ZŠ
ad 7) OSA
ad 8) Pronájem zmrzlinového stroje
ad 9) Demontáž vánočního osvětlení
ad 10) Projekt márnice
ad 11) Oprava střechy garáž
ad 12) Odhady pozemků
ad 13) Převod mezi účty

2/2


